
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2018-1041-I 

Дана: 27. септембра 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXXXV седници, 27. септембра 2018. године, утврдила је: 

 

 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Музичке школе 

„Исидор Бајић“, Нови Сад 

  Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Ђура Даничић“, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању председника и чланова Одбора за спровођење Одлуке о 

подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године 

 Предлог решења о разрешењу члана и избору чланице Савета за јавни ред и мир и 

безбедност 

 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (22. 

тачка из сазива) на XL седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 28. септембар 2018. године и 

да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

 

              

           ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ 

                     Дина Вучинић, с.р. 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ 

„ИСИДОР БАЈИЋ“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад 

због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ДР ГОРАН ИВАНЧЕВИЋ 

 ВЕСНА МАКСИМОВИЋ 

 ВАЊА ЕТИНСКИ 

 представници запослених: 

 ГОРАН ПЕНИЋ 

 ЈАСНА МАРКОВИЋ ВУЈАНОВИЋ 

 ЗОРИЦА ЈЕЛИЋ 

представници родитеља: 

ЖЕЉКО АНДРИЋ  

СНЕЖАНА БОГДАНОВИЋ  

МИЛИЦА СТОЈАДИНОВИЋ 

II 

 

За чланове Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ДР ГОРАН ИВАНЧЕВИЋ 

 ВЕСНА МАКСИМОВИЋ 

 ЖАНА ПЕЈАНОВИЋ 

 представници запослених: 

 ЂУРО ПЕТЕ 

 ЗОРИЦА ЈЕЛИЋ 

 СЕНКА НЕДЕЉКОВИЋ 

представници родитеља: 

МИЛИЦА СТОЈАДИНОВИЋ 

СНЕЖАНА БОГДАНОВИЋ 

ЖЕЉКО АНДРИЋ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање 

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXV седници од 27. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 1, 2, 5. и 6. и члана 117. ст 1. и 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и члана 24. тачка 

29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

Скупштина Града Новог Сада на____седници______________2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ЂУРА ДАНИЧИЋ“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Ђура Даничић“, Нови Сад 

због истека периода на који су именовани: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ЉИЉАНА ЂУКИЋ 

 ЈЕЛЕНА ИЈЕВЉЕВ 

 РАДМИЛА МИЉАНОВИЋ 

 представници запослених: 

 МИЛИЦА РАДАКОВИЋ 

 МИРОСЛАВ РАДОСАВЉЕВИЋ 

 БИЉАНА ШАНТАЛАБ 

представници родитеља: 

АЛЕКСАНДРА ИЛИЋ  

НЕНАД ТЕОФАНОВ 

ИВАНА ЦУПАРА 

II 

 

За чланове Школског одбора Основне школе „Ђура Даничић“, Нови Сад, на период од 

четири године, именују се: 

  

представници јединице локалне самоуправе: 

 ЉИЉАНА ЂУКИЋ 

 ЈЕЛЕНА ИЈЕВЉЕВ 

 РАДМИЛА МИЉАНОВИЋ 

 представници запослених: 

 МИЛАНА УРОШЕВИЋ 

 ДРАГАН КАРАПАНЏИН 

 БИЉАНА ШАНТАЛАБ 

представници родитеља: 

ЈОВАН ЈОКОВИЋ  

НЕНАД ТЕОФАНОВ 

МИЛОШ НИКАЧЕВ 

III 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 



О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/17 и 27/18 – др. закони) и у члану 

24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и 

разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 116. ст. 1, 2. и 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања је прописано да орган управљања, школски одбор, има 

девет чланова укључујући и председника, да орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других законских заступника и три представника на 

предлог јединице локалне самоуправе и да чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и педагошко веће, 

на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 117. ст. 

1. и 2. Закона о основама образовања и васпитања је прописано да мандат органа управљања траје 

четири године, да се поступак за именовање чланова органа управљања покреће најкасније три 

месеца пре истека мандата претходно именованим члановима органа управљања, а предлог 

овлашћених предлагача доставља се скупштини јединице локалне самоуправе најкасније месец дана 

пре истека мандата претходно именованим члановима. 

Због истека мандата Школског одбора Основне школе „Ђура Даничић“, Нови Сад, 

Наставничко веће и Савет родитеља Школе у прописаном року су покренули поступак за именовање 

чланова Школског одбора, представника запослених и представника родитеља, у поступку тајног 

изјашњавања предложили чланове Школског одбора и предлог доставили Комисији за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града Новог Сада.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXV седници од 27. септембра 2018. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача и претходних консултација утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Основне школе „Ђура Даничић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

  

На основу члана 8. став 2. Одлуке о подизању и одржавању споменика на територији Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 15/09, 20/10 и 51/11), Скупштина Града Новог 

Сада на ____ седници _____________ 2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДЛУКЕ О 

ПОДИЗАЊУ СПОМЕНИКА СВИМ НЕВИНИМ ЖРТВАМА У НОВОМ САДУ 1944. И 1945. 

ГОДИНЕ 

 

I 
 

 У Одбор за спровођење Одлуке о подизању споменика свим невиним жртвама у Новом Саду 

1944. и 1945. године, именују се: 
 

 за председника: 

ЂУЛА КИШ, председник Савета за културу Скупштине Града Новог Сада  

 

 за чланове: 

Мр ВЛАДИМИР ЈЕЛИЋ, члан Градског већа Града Новог Сада за област образовања 

ОЉА МАГЛОВСКИ, дипломирани професор историје, Музеј Града Новог Сада, 

Петроварадин 

МАРКО СТОЈАНОВИЋ, дипломирани инжењер архитектуре, Јавно предузеће „Урбанизам“ 

Завод за урбанизам Нови Сад  

ВАЊА ЉУБЉАНАЦ, дипломирани правник 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 8. став 2. Одлуке о подизању и 

одржавању споменика на територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 

15/09, 20/10 и 51/11), којим је прописано да се у одбор за спровођење одлуке о подизању споменика, 

који Скупштина Града Новог Сада, образује истовремено са доношењем одлуке о подизању 

споменика, именују стручњаци из области културе и урбанизма - историчари уметности, академски 

сликари, вајари, књижевници, архитекте, представник Завода за заштиту споменика културе Града 

Новог Сада, представник Савета за културу и др.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXV седници од 27. септембра 2018. године, на основу предлога Градске управе 

за културу и Савета за културу и претходних консултација, утврдила је Предлог решења о 

именовању председника и чланова Одбора за спровођење Одлуке о подизању споменика свим 

невиним жртвама у Новом Саду 1944. и 1945. године. 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 24. тачка 44. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ______ седници _____________ 

2018. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА И ИЗБОРУ ЧЛАНИЦЕ САВЕТА ЗА ЈАВНИ РЕД И МИР И 

БЕЗБЕДНОСТ 

 

 

 

I 

 

 

 МИЛОВАН РАДИН се разрешава дужности члана Савета за јавни ред и мир и безбедност. 

 

 

II 

 

 

 СНЕЖАНА РЕПАЦ се бира за чланицу Савета за јавни ред и мир и безбедност.     

 

 

III 

 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 24. тачка 44. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је прописано да 

Скупштина Града Новог Сада оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из своје 

надлежности.  
Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXXXV седници од 27. септембра 2018. године, на основу предлога одборничкe 

групe у Скупштини Града Новог Сада, утврдила је Предлог решења о разрешењу члана и избору 

чланице Савета за јавни ред и мир и безбедност. 

 

 

 

 

 

 


